平成28年4月28日
   各     位

上場会社名 株式会社 名村造船所
代表者 代表取締役社長 名村 建介
（コード番号    7014）
問合せ先責任者 取締役執行役員経営業務本部長 池邊 吉博
（ＴＥＬ      06-6543-3561）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成27年5月28日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいた

します。

記
  ●業績予想の修正について

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 144,000 4,300 3,800 3,700 53.67

今回修正予想(B) 147,200 6,600 5,500 7,200 104.40

増減額(B)-(A) 3,200 2,300 1,700 3,500

増減率(%) 2.2 53.5 44.7 94.6

(ご参考)前期実績
(平成27年3月期)

135,635 21,589 22,134 14,652 253.20

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 83,000 1,700 1,700 2,700 39.15

今回修正予想(B) 83,600 800 1,900 3,300 47.83

増減額(B)-(A) 600 △ 900 200 600

増減率(%) 0.7 △ 52.9 11.8 22.2

(ご参考)前期実績
(平成27年3月期)

92,052 16,406 17,353 10,866 187.68

 修正の理由
通期連結業績予想については、主に連結子会社の佐世保重工業株式会社において年間を通じての為替の好転や統合
効果によりコスト削減が進み期初予想に対して業績が改善したことなどを反映し、営業利益、経常利益、親会社株
主に帰属する当期純利益とも大幅な増益となりました。

通期個別業績予想については、中長期的な戦略をもとに中型低温式ＬＰＧ運搬船や新規開発船型など一部の受注船
を対象に工事損失引当金を計上したことや、期末にかけての急激な円高等に伴う工事損失引当金の積み増しの影響
により、営業利益は大幅に減少しましたが、佐世保重工業株式会社をはじめとする連結子会社からの受取配当金が
増加したことにより、経常利益、当期純利益とも増益となりました。

なお、為替相場は年明けには急激な円高に進み平成28年 3月期末レートは112円 68銭となりました。

※本開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表等の監査手続は終了しておりません。

以 上